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Vážení občané, 

v letošním roce jsme se nemohli, vzhledem ke zhoršující se epidemiologické situaci, potkat na každoročně organizova-
né akci – rozsvícení vánočního stromu. V minulosti tradičně krásné vystoupení žáků naší ZŠ v nás vyvolávalo kouzel-
nou atmosféru před blížícími se vánočními svátky. Jelikož nám nebylo umožněno osobní setkání v rámci této akce, do-
volte mi vás oslovit alespoň prostřednictvím KZ. 
    Milí občané, přeji vám za sebe i celé zastupitelstvo obce Katov krásné a klidné prožití vánočních svátků v rodinném 
kruhu a do nového roku hodně štěstí, zdraví a úspěchů v osobním a profesním životě. Přejme si, abychom si společně  
i nadále vytvářeli podmínky pro klidný a spokojený život v obci. 
 
Přístavba ZŠ a MŠ 
V rámci katovské pouti jsme slavnostně otevřeli naši mateřskou školu a tím jsme zdárně ukončili další etapu realizace 
přístavby školy. Vzhledem k tomu, že se nám podařilo získat dotaci z MF ve výši 2.070.000 Kč, mohli jsme plynule na-
vázat na realizaci poslední části naší přístavby – dobudování prostor 2. NP a zejména pak víceúčelové herny 
(tělocvičny). I v této fázi výstavby jsme se nevyhnuli problémům oproti projektu. Po jednání s pracovníky hygienické 
správy jsme museli oproti projektu upravit počet střešních oken, abychom vyhověli hygienickým předpisům. V současné 
době jsou již práce na přístavbě ZŠ dokončeny, dne 10. 12. 2020 jsme obdr-
želi od stavebního úřadu Tišnov kolaudační souhlas pro celou stavbu školy, 
drobné závady a nedodělky řešíme se stavební firmou. Také jsme obdrželi 

dotaci z JMK na úpravu venkovních 
prostor ve výši 240.000 Kč, kterou 
jsme využili na přeložku plynu  
a úpravy kolem školy. Svépomocí 
jsme pokračovali v budování dětské-
ho hřiště pro MŠ. Na vybavení her-
ními prvky jsme zažádali o dotaci 
z JMK. V nejbližší době bychom 
chtěli realizovat úpravy, které by 
přispěly k větší bezpečnosti pohybu-
jících se osob a zejména dětí kolem 
školy.  

Slovo starosty 

              Miloslav Pašek 
        starosta obce 

SDH Katov informuje 

Vážení čtenáři a spoluobčané, 

letošní rok je téměř u konce, proto mi dovolte, abych stručně shrnul aktivity katovských hasičů. 
    Dobrovolný svazek obcí Tišnovsko, jehož součástí je i naše obec, uspořádal 1. února v prostorách katovského kultur-
ního domu svůj lll. reprezentační ples. Požadavek na náš sbor spočíval v zajištění veškerého občerstvení včetně teplé 
večeře, a tak se na místě připravovaly vepřové steaky s hranolky a vepřový řízek se salátem. Celkově byla akce vydaře-
ná a ohlasy na nám svěřený úkol byly pozitivní nejen od vedení obce a svazku, ale i od vzdálenějších hostů. 
    8. února jsme uspořádali vepřové hody. Je to tradiční a známá akce, které se zúčastnilo velké množství hostů, resp. 
zákazníků. Zabíjačkové produkty se prodaly do posledního kousku. Jen pro příklad se vyrobilo 240 kusů jitrnic, 144 ku-
sů jelit a 32 tlačenek. Přes noc se udilo asi 80 kg masa. Vzhledem k těmto číslům asi nemusím zdůrazňovat, že se jed-
ná o nejnáročnější námi pořádanou akci, zejména pak pro našeho řezníka Mirka Hamříka, který každoročně bere hlavní 
odpovědnost na sebe. 
    Tradiční hasičský okrskový reprezentační ples připadl letos na 15. února. Tento ples, jak známo, pořádá v naší 
obci okrsek Velká Bíteš, do kterého spadá i náš sbor. Naším úkolem je zajištění vytápění prostor kulturního domu, pří-
prava sklenic na stoly a další drobná výpomoc. O ostatní činnosti se starají další sbory okrsku. Tento ples je vždy nabitý 
veselou atmosférou, ke které hlavní měrou přispívá oblíbená kapela Pikardi. 
    Masopustní průvod prošel naší obcí 22. února za doprovodu harmoniky. Masek bylo více než 20 plus uniformovaný 
hasič s pokladnou. Kromě finančních příspěvků jsme byli i štědře pohoštěni. 
    29. února proběhl v naší hasičce 6. ročník akce Košt slivovice o katovský chladič. Za vítězný vzorek pálenky zís-
kal putovní pohár Víťa Paták. 
    1. června bylo vyhlášeno námětové cvičení, které mělo poněkud jinou formu než v předchozích letech. Tentokrát 
jsme prošli všechny hydranty a vyzkoušeli jejich funkčnost. Některé se musely dohledávat pod vrstvou nánosu hlíny.  
Od takových hydrantů jsme odkopali hlínu a očistili je, aby nebyly skryté. Všechny byly v provozuschopném stavu. 
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    Soutěž O katovskou osmu proběhla 28. června. Jednalo se o jedenáctý ročník, ve kterém naše barvy obsadily před-
ní příčky. Na domácí trati skončili Kati Katov (kategorie muži) a Kat-off-ské babinec (kategorie ženy) shodně na druhém 
místě. V celkovém pořadí ročníku, zkráceného z šesti na čtyři závody vlivem pandemie koronaviru, skončil Kat-off-ské 
babinec na prvním místě a Kati Katov na místě druhém. 
    Katovská pouť připadla na 27. - 30. 8. V sobotu, kdy se uskutečnil hlavní program, byla sloužena mše se svěcením 
obětního stolu a kříže, následně žehnání nové školní budovy a poté posezení při hudbě za kulturním domem. Naším 
úkolem bylo zajištění občerstvení, a to ve formě řízků se salátem, hranolků, uzené cigáry a samozřejmě nejrůznějších 
nápojů. Počasí stálo na naší straně a pouťová sobota se skvěle vydařila především díky vysoké účasti domácích obyva-
tel. Pouťový sklípek byl otevřen od čtvrtka do neděle, přičemž v pátek se podávaly uzené ryby. 
    Jelikož 30. dubna nebyly povoleny žádné akce, rozhodli jsme se pálení čarodějnic přesunout na náhradní podzimní 
termín. Ten jsme naplánovali na 12. září. Počasí se vydařilo, účast byla vysoká a děti si to užily. Občerstvení ve formě 
točeného piva, točené limonády a nějaké sladkosti pro děti je financováno z části vybraných peněz z masopustu. Dílem 
na tuto akci přispívá také naše obec. Druhý den pak proběhlo dohašení doutnajících zbytků ohně. 
    V průběhu roku jsme na základě požadavků obce vypomáhali brigádně. Například v lese při kácení, odvozu a ná-
sledném zpracování kůrovcového palivového dřeva i dalších drobných výpomocích. Další brigády se prováděly na údrž-
bě hasičské techniky. Z toho nejdůležitějšího uveďme opravu brzd na vozidle Praga RN. 
    Největší investicí, kterou jsme letos učinili, byla rekonstrukce výčepu v přízemí hasičky. Původně byla místnost plá-
novaná jako sklad. Po otevření hasičky a zaběhnutí provozu se tato místnost změnila na výčep a kuchyňku pro nejrůz-
nější akce, kupříkladu vepřové hody apod. Tím se odhalily nedostatky těchto prostor. Chlazení s pípou bylo mobilní  
a odkapávající pivo a ostatní nápoje stékaly ze stolu na zem a spárami se následně vsakovaly do podkladního anhydri-
du, který vlhnul. Samotná dlažba nebyla stavěna na přesouvání těžkých sudů s pivem a drobné ťukance způsobovaly 
její praskání. Úložné skříňky na sklenice a talíře byly nedostatečné a spíše provizorní. Rekonstrukce spočívala 
v kompletním vyklizení místnosti, vybourání staré dlažby a následně položení nové, pevnostní. Dále se udělaly nové 
rozvody vody, odpadů, elektřiny a vymalovalo se. To vše jsme udělali svépomoci. Zakoupili jsme zánovní nerezový vý-
čep včetně chlazení. Stolař nám vyrobil a osadil kuchyňskou linku na míru. Věřím, že i přes omezený prostor se nám 
podařilo vytvořit z této místnosti perfektní zázemí. Dále započaly práce na vyklízení půdy, kde se co nejdříve spustí 
vybudování prostor pro volnočasové aktivity typu stolní tenis, případně posilovna apod. 
    Z našeho rozpočtu jsme dali drobný finanční vánoční příspěvek na školku. 
    Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří nás chodí na naše akce podpořit, protože bez vás by bylo naše snažení 
zbytečné. Rád bych poděkoval všem hasičům i nehasičům pomáhajícím při realizaci našich akcí a všem, kteří jsou 
ochotni přiložit ruku k dílu na brigádách. Blahopřeji našim soutěžním družstvům, které velice slušně reprezentují nejen 
náš sbor, ale i naši obec. 
    Přeji všem občanům jménem svým i jménem celého sboru klidné a šťastné prožití svátků vánočních a do nadcházejí-
cího roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.                                                                                                                

Zdeněk Urbánek 
starosta SDH 

Jubilea 

 V říjnu 2020 oslavila své 70. narozeniny paní Marie Nekudová a 91. narozeniny paní Ludmila Holánková.               
Gratulujeme a přejeme vše nejlepší. 
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Odečet vodného 

Zdeněk Požár 
místostarosta obce 

Vážení spoluobčané,  

chtěl bych Vás informovat, že v měsíci prosinci budou probíhat odečty vodoměrů. Vzhledem k současné složité situaci  
a pro rychlejší komunikaci bych Vás chtěl požádat o zaslání stavu vodoměru formou SMS na číslo 774 085 023 nebo  
na email pozar.z@seznam.cz, kam uvedete číslo popisné, jméno a stav na vodoměru. Tato metoda se mi již osvědčila, 
proto bych v ní rád pokračoval. Samozřejmě to není podmínka, pokud informaci neobdržím, budu obcházet domy osob-
ně. Děkuji všem za ochotu. 

Římskokatolická farnost Křoví oznamuje 

Vánoce v době koronaviru 

Pro všechny z nás budou letos Vánoce jiné, přesto věřím, že je můžeme prožít dobře a radostně. Už skoro rok zažívá-
me těžkou dobu pandemie. Stejně jako jsme nemohli slavit v kostele Velikonoce, budou se omezení týkat i Vánoc. Rád 
bych Vás přesto pozval k slavení vánočních svátků.  
    Od pondělí 14. prosince bude každý den od 9 do 18 hodin otevřena předsíň kostela. Před Vánoci je možné se 
zde zastavit k soukromé modlitbě. Během hlavních svátků (24. - 26. 12.) bude předsíň kostela také celodenně otevřena, 
v kostele bude instalována tradiční vánoční výzdoba a betlém. Bude zde k dispozici betlémské světlo, které si můžete 
odnést do svých domovů.  
    Na vánoční mše svaté je nutné zavést rezervační systém. V předsíni kostela jsou už nyní rozpisy, kde se můžete za-
psat, na kterou ze mší přijdete. Rozpisy byly připraveny pro účast 40 osob. Změny dané Protiepidemickým systémem 
(PES) však budou znamenat další omezení počtu účastníků bohoslužeb. Níže v tabulce najdete povolené počty účast-
níků vzhledem ke konkrétním stupňům PES. Aktuální stav sledujte, prosím,  v médiích. 
Přeji všem občanům požehnané Vánoce, radost a pokoj v srdci a hlavně hodně zdraví nejen na Vánoce, ale po celý 
nový rok 2021. 

 
Poděkování dárcům 

Kdo šel okolo křovského kostela, jistě si všiml, že jeho střecha již září novotou. Chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří na opravu střechy kostela přispěli. Náklady na opravu byly 1 074 523,- Kč, doúčtovány ještě budou víceprá-
ce. Dostali jsme dotace v hodnotě 822 500,- Kč, ve sbírkách v kostele a na darech od farníků bylo vybráno  
313 600,- Kč. V opravách kostela svatých Petra a Pavla chceme v dalších letech pokračovat. Můžete přispět každou 
první neděli měsíci při sbírce v kostele nebo přímo na číslo účtu farnosti Křoví 188642661/0300. Doklad o daru na kos-
tel Vám vystavíme. Děkuji všem za spolupráci. 

 

PES  - stupeň rizika Maximální počet účastníků bohoslužeb v kostele v Křoví 

3 40 

4 25 

5 Pouze rodiny, které v daný svátek nebo neděli mají intenci (mše 
je sloužena na jejich úmysl) 

Tříkrálová sbírka 

Petr Papoušek 
farář 

Tříkrálová sbírka organizovaná Charitou ČR za rok 2021 se v Katově uskuteční již v sobotu 2. ledna. Výtěžek sbírky 

bude jako každoročně použit zejména na pomoc potřebným v našem kraji. Vzhledem k nelehké situaci prosíme občany 

o maximální opatrnost při kontaktu s koledníky, zejména o důsledné používání roušek či respirátorů.  

Nové sakrální vybavení kaple 

Kdo se poslední prázdninovou sobotu letošního roku zastavil v Katově, stal se svěd-
kem události, jakých se, obzvlášť v dnešní nelehké době, neděje mnoho. Za účasti 
otce opata Mariana Rudolfa Kosíka z Nové Říše, několika kněží, starostů a mnoha 
místních i přespolních hostů byla při příležitosti katovské pouti požehnána opravená  
a nově vybavená kaple Narození Panny Marie, taktéž nová budova školy a v její blíz-
kosti stojící opravený a znovu usazený kříž. Dovolím si zde krátce zrekapitulovat 
nejdůležitější události týkající se našeho duchovního stánku. 
    Kaple prošla důkladnou rekonstrukcí v roce 2017, kdy dostala mj. novou střešní 
krytinu, byly opraveny venkovní i vnitřní omítky, elektrifikace či podlaha, restaurová-
na venkovní socha Panny Marie, vyroben byl nový venkovní kříž. Následně však 
bylo zapotřebí obnovit též sakrální inventář. Původní dřevěný oltář byl totiž v rámci 
oprav téměř kompletně odstraněn, zůstal pouze svatostánek s podestou pod ústřed-
ní sochou Panny Marie. Projekt nového vybavení zpracoval ve více variantách vý-
tvarník Miloš Sláma, podle zvoleného zadání pak truhlář Zdeněk Hrubý zhotovil lek-
torský ambon, kněžský sedes a zejména šestinohý obětní stůl. V něm je zasazen 
mramorový kámen s ostatky svatých Christianae a Diodori (dle původního zápisu), 
který byl vyzvednut ze starého oltáře. Taktéž proběhla drobná oprava svatostánku, 
bylo odstraněno staré osvětlení okolo sochy Panny Marie a instalováno nové, jež 
toto skvělé umělecké dílo velmi vkusně zvýrazňuje.  
    Slavnost požehnání proběhla velmi důstojně a věřím, že přispěla k posílení ducha 
pospolitosti v naší obci.  Jiří Urbánek 

mailto:pozar.z@seznam.cz
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Dobrovolný svazek obcí TIŠNOVSKO žádal v roce 2020 o podporu financování svých  projektů v rámci výzev 
č. 126 a č. 122 (předcházení vzniku odpadů) z operačního programu životního prostředí ( OPŽP) Ministerstva životního 
prostředí. MŽP schválilo dotaci na oba projekty, aktuálně čekáme na vydání právního aktu o poskytnutí podpory: 
 
1) MŽP,výzvač.126.,PO3,SC3.2: CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011673 

Projekt s názvem: "Rozšíření systému pro oddělený sběr odpadů na Tišnovsku". 

Projekt řeší nedostatečnou kapacitu kontejnerů a nádob určených ke třídění odpadů na Tišnovsku. Cílem projektu je 
rozšíření  sběrných síti separace odpadů a dovybavení obcí svazku velkoobjemovými kontejnery určenými pro svoz bio-
logicky rozložitelného odpadu, nádobami a velkoobjemovými kontejnery určenými k třídění odpadů. Některé obce 
se rozhodly zavést svoz tříděných odpadů formou door-to-door a tím max. zvýšit míru separace odpadů. Realizace pro-
jektu proběhne v obcích: Borač, Březina, Dolní Loučky, Doubravník, Horní Loučky, Hradčany, Kaly, Katov, Kuřimská 
Nová Ves, Lomnice, Lomnička, Maršov, Nedvědice, Olší, Předklášteří, Rašov, Skalička, Synalov, Štěpánovice, Tišnov, 
Vohančice a Vranov. 

Celkové výdaje na projekt činí: 8 802 967,80 Kč, podpora celkem 7 482 522,63 Kč, vlastní zdroje 1 320 445,17 Kč. 

Realizace projektu: 1. 1. 2021 - 31. 12. 2021 

 
2) MŽP, výzva č. 122, PO 3, SC 3.1.: CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0012912 

Projekt  s názvem: "Předcházení vzniku odpadů" 

Cílem projektu je rozmístit mezi občany obcí svazku Tišnovsko kompostéry jako prostředek předcházení vzniku biologic-
ky rozložitelných odpadů. V rámci projektu bude nakoupeno celkem 181 ks klasických plastových kompostérů o objemu 
400l, 1500 ks kompostérů o objemu 800 l a 592 ks kompostérů o objemu 1100l, které budou na základě smlouvy 
o výpůjčce rozmístěny do jednotlivých domácností. Dále bude pořízeno 8 ks štěpkovačů k drcení větví a dalšího biolo-
gického odpadu. Primárními producenty odpadů jsou občané obcí zapojených do tohoto projektu: Borovník, Březina, 
Čebín, Dolní Loučky, Doubravník, Hluboké Dvory, Horní Loučky, Kaly, Katov, Křižínkov, Lomnice, Lomnička, Malhosto-
vice, Nedvědice, Níhov, Olší, Osiky, Předklášteří, Rohozec, Synalov, Tišnov, Újezd u Tišnova, Vohančice a Železné. 
Celkem se jedná o 22 330 obyvatel. Pro obce Borovník, Březina, Doubravník, Kaly, Lomnička, Lomnice, Vohančice 
a město Tišnov budou pořízeny v rámci projektu štěpkovače přiměřeného výkonu. Pořízené štěpkovače budou sloužit 
k drcení větví a dalšího biologického odpadu vyprodukovaného občany a v rámci péče o zeleň těchto obcí. 

Celkové výdaje na projekt : 6 443 976,- Kč, podpora celkem 5 477 379,60 Kč, vlastní zdroje 966 596,40 Kč. 

Realizace projektu 1. 1. 2021 - 31. 12. 2021 

DSO Tišnovsko 

DALŠÍ ÚSPĚCH SVAZKU TIŠNOVSKO NA MŽP V ROCE 2020! 

Portál Region Tišnovsko.info 

Na portálu RegionTisnovsko.info najdete program na víkend i práci v okolí  

Tišnovský portál se stal za 3 roky svého fungování největším informačním zdrojem v regionu. Dnes tak na jeho stránkách kro-
mě regionálních zpráv a přehledu kulturních akcí najdete také denně aktualizované nabídky zaměstnání a bydlení.  
    Chcete si prohlédnout fotky z charitativní sbírky „Koláč pro hospic“ nebo si přečíst o právě probíhajících rekonstrukcích, ale 
rádi byste se přitom vyhnuli pročítání černé kroniky? Všechny regionální zprávy jsou řazeny do rubrik, takže si lehce zvolíte, 
co vás zajímá, ať už je to aktuální dění, policejní hlášení nebo kulturní a sportovní události. Pokud vám ale jen povědomí  
o okolním dění nestačí, toužíte vyrazit ven a hledáte událost, které byste se mohli zúčastnit, sledujte kalendář regionálních 
akcí. Najdete v něm festivaly, výstavy, promítání, besedy a další možná vyžití pro rodiny, skupiny i jednotlivce. Vyhledávat je 
můžete jak v celém regionu, tak v konkrétních obcích. V případě, že akci sami pořádáte a chcete, aby se o ní dozvědělo i širo-
ké okolí, máte možnost na ni právě zde upozornit zveřejněním pozvánky v přehledném seznamu událostí. Nejzajímavější  
a nejčtenější z nich se objeví také na facebookové stránce Region Tišnovsko, kterou v současnosti sleduje přes 800 uživate-
lů. Pokud chcete být o dění v regionu průběžně informováni, stačí se připojit. 
    Možná vás ale v tuto chvíli víc zajímá, jak sehnat práci poblíž svého bydliště. I s tím si portál poradí. Poptávku místních fi-
rem najdete v sekci s nabídkami práce. Ve vyhledávání nastavte, o jaký obor máte zájem a do jaké vzdálenosti jste za za-
městnáním ochotni dojíždět, a můžete začít vybírat. Firmy, kterým momentálně schází pracovní síla, tady mají možnost oslovit 
potenciální zaměstnance prostřednictvím bezplatného inzerátu a zároveň využít vysokou návštěvnost portálu pro vlastní pro-
pagaci – díky bezplatné inzerci mohou rozšířit povědomí o nabízených službách přímo v místě svého působení. Získat nové 
zákazníky a připomenout se těm stávajícím navíc můžete i zařazením své společnosti do katalogu firem a služeb.  
    Navštivte portál www.regiontisnovsko.info a zjistěte, jaké možnosti nabízí právě vám. 
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